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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1993 

Ref. LINHA/PEMJE 

Dato: 10. april 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Ferrodan Iron A/S 

Virksomhedens adresse Støberivej 5, 6900 Skjern  

CVR nummer 40892257 

Virksomhedstype 2.4  Drift af jernmetalstøberier > 20 tons om dagen 

Tidspunkt for tilsynet 24. februar 2026 

Baggrunden for tilsynet §9-tilsyn, nedlukningstilsyn  

Varsling af tilsynet 16. februar 2026 

Deltagere fra virksomheden 
Steen Brinch Gildenpfennig, tidligere direktør 

Lotte Gotlieb Andersen, kurator 

Tilsynet udført af Peter Møller og Line Spinner Heerwagen 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden både indenfor og udenfor 
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Håndhævelser 

Ikke relevant 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Ikke relevant. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

 
Liste over gældende afgørelser: 

 

• Godkendelse af 14. august 2002 til eksisterende spån-/skrotgrave 

• Revurdering af den 20. november 2006 

• Miljøgodkendelse til formning og støbning i kasseløse 

furansandforme af den 28. oktober 2003 

• Påbud om ændring af hyppighed og procedure for kontrol af spångrave og 

opsamlingsbrønde af den 8. januar 2014 

• Miljøgodkendelse til rensemaskine af 15. august 2018 

• Miljøgodkendelse af 9. juli 2003 til sandhal til opbevaring af brugt støberisand 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

I råvarelageret stod oplag af eksplosive væsker, nysand i bigbags samt råvarer, som kurator 

forventede at kunne returnere på betongulv uden afløb.  

 

I forhal til støbeafdelingen stod en halvfyldt dieselolietank og et par olietønder i spildbakke. 

Dieselolietanken kunne rumme 1800 L. 

Rundt om tanken uden for spildbakken var der synligt spild, der var forsøgt opsuget med 

kattegrus. Gruset skal opsamles og bortskaffes til godkendt modtager. Det skal sikres, at 

yderligere spild ikke sker og løber ud under vognport.  
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Overfladecenter blev besigtiget uden bemærkninger. 

 

I den bagerste ende af råvarelageret stod der 6 palletanke med Permacat på betongulv uden 

afløb.  
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I DISA-hallen var der langs DISAen diverse oplag af spildt brugt støbesand. Sandet blæses til 

sandhallen, der var ca. 1/3 fyldt. Der var ikke en konkret plan for bortskaffelse af dette.  

 

 

 
 

 

I spångraven bag ovnene var der oplag af modtaget jernskrot, som kurator forventede at 

kunne afhænde.    

 

 
 

Tilsynsmyndigheden havde ikke bemærkninger til Furanhallen. 
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De udendørs omgivelser blev herefter besigtiget. På forpladsen stod 2 container, der var ejet 

af ekstern affaldsmodtager. Den ene container var tom og den anden container var der et 

mindre oplag af jern, der ikke kunne bruges i produktionen.  

 

 

 

Hertil stod 3 tomme ståltanke, der havde indeholdt coating materiale (Foundrylac). Kurator 

ville undersøge om der havde været henvendelser vedr. afhentning af disse.  

 

 
 

 

 

Sandhallen blev besigtiget, som ovenfor beskrevet. 
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På pladsen foran porten til indlevering af skrot har der tidligere stået containere med slagger 

på ubefæstet areal. Tilsynsmyndigheden har tidligere indskærpet, at disse containere skal stå 

på befæstet underlag. Ved dette tilsyn stod der en container med materiale fra nedbrydning i 

forbindelse med ovnrenovering.    

 

 
 
 
 
På hjørnet for enden af Furan-hallen var der oplag af lysarmaturer og lysstofrør direkte på 
jorden formentlig aflæsset af ejer af container ved afhentning af denne umiddelbart efter 
konkursbegæring. Dette affald skal opsamles og lægges i enten container eller på fast 
belægning indenfor.  
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På affaldskemikaliepladsen var der oplag af malerrester og andre kemikalier i palletanke. 

Palletankene stod på kanten af befæstelsen, og kurator blev bedt om at flytte oplaget længere 

ind på befæstelsen under halvtaget.  

 

 

 

 

På tilsynet blev det aftalt, at der holdes kontakt vedr. fremtidsplaner for aktiviterne og 

generel status på afviklingen.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


